[image: Gerb_New]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19 мая 2022 года                                             	                                                    	       № 19

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 8 ноября 2019 года № 25

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:
1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 8 ноября 2019 года № 25 «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
	1) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:
	«20. По вопросу утверждения правил благоустройства территории поселения, осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части:»;
	2) в пункте 21:
	2.1) подпункт 21.13 изложить в следующей редакции:
	«21.13) принятия решения об утверждении правил землепользования и застройки или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления;»;
	2.2) подпункт 21.14 признать утратившим силу.
	2. Поручить главе городского поселения Белоярский и главе администрации городского поселения Белоярский в соответствии с настоящим решением заключить с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 10 ноября 2019 года.
	3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского района.
	4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения 							     Е.А. Пакулев
image1.jpeg